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Kære Naboer 

Så er vi er trådt ind i efteråret og naturen er ved at skifte farve fra grønt til gyldent. De første efterårsstorme 
har blæst ind over landet, men heldigvis har vi endnu ikke haft ekstremt højvande, som har oversvømmet 
vores strandgrund. Vi ser ofte tilbage på denne tid af året og forstå måske ikke helt at sommeren er forbi og 
at julen snart står for døren. Så nu må det jo også være tid til at I få et ”rigtigt” nyhedsbrev for året der gik. Vi 
har informeret jer om dit og dat i løbet af året på mail, men her får I et lidt større skriv fra os.  

Skulle nogen af jer ønske at se referat og beretning fra årets generalforsamling, så finder I det på vores 
hjemmeside. Og her er et link til siden. http://strandgaardsparken-faaborg.dk  

Men kort fortalt til dem af jer der ikke havde mulighed for at deltage i Generalforsamling i år, så havde vi en 
god og debatfyldt generalforsamling. Den siddende bestyrelse endte med at blive genvalgt og forsatte 
uændret på de poster de hidtil havde haft. Derfor er sammensætningen forsat som følgende:  

Formand: Anette Søderholm Barlebo nr. 37, Næstformand/sekretær: Lis Rahbek nr. 11e, Kasserer: Søren P. 
Jensen nr. 144, Grønne områder: Lis Nielsen nr. 116 og Niels Pedersen 154 

Årets gang! 

• Stranden:  

Som altid startede vi arbejdsåret med at få sat vores broer og telt op. Og heldigvis er der mange som gerne 
vil deltage i denne begivenhed. Det er også nogle rigtige hyggelige timer der går med disse opgaver, selv om 
det er hårdt arbejde, men ekstra godt er det når også vejret er med os.  

Bådpladserne blev fordelt af ”bådudvalget” og da der nu er husnummer på bådene, kan alle ejere 
altid kontaktes, hvis der er opgaver omkring deres båd. Det er dog ikke det store vi haft gang i på 
stykket hvor bådene ligger i dette år. Og det kører rigtig fint og det er dejligt at der er nogle stykker 
der tager sig af de opgaver der opstår indimellem. 

Sidst i september på en skøn solrig formiddag, fik vi samlet en hel del til at tage teltet ned, det tog 
omkring en time. Vi havde valgt, at det skulle ned inden vi måske fik en voldsom efterårsstorm, for 
det ville det nok ikke overleve. Teltet fik vi lov til at vaske i en af vores naboers virksomhedshal, så 
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tak for lån til tørring af teltet. Nu ligger teltet, borde og stole i det nye tørre skur på legepladsen og 
venter på at det bliver forår.  

Badebroen og bådebroen blev også sikret her først i oktober, da det var lavvandet. Dejligt at der var så 
mange der med en dags varsel kunne deltage, for grundet lavvande så var det letter at går rundt ude i 
stranden uden at blive våde, selv bade pontonen kunne hentes på gåben. Så det var virkelig lavvandet den 
dag.  

• Vedligehold af området: 

Vores havemand har igen i år passet Strandgårdsparken, så vi kun kan være fuldt ud tilfreds og sige at hans 
opgave er løst. Så vi er superglade for, at vi har fået lavet en ny 3-årig aftale med Anders nr. 43, om at han 
forsætter som vores havemand, for så ved vi at det bliver gjort ordentligt, grundigt og som aftalt.  

Men området er ikke helt som det ”plejer”, for det er nu efter de nye aftalte normer med mere biodiversitet, 
at området bliver passet, hvilket betyder at der er steder, hvor det ikke bliver klippet som i gamle dage. Vi 
slår græsser ikke for enden af stamvejen (det er i øvrigt også Kommunens jord.) så det står vildt hele 
sommeren og lige nu med mange svampe. Men om de kan spises, det ved vi ikke.  

Der klippes kun en tur op og en tur ned med plæneklipperen på kirkestien, så der efterlades ca. 40 cm. i hver 
side med vild natur. Dog klippes indgangen til stien, så vi ikke får græs og lignede i hovedet, når vi vil en tur 
op ad kirkestien og nyde den flotte udsigt ud over fjorden.  

Og så får skråningen langs med naturstien (banen) lov til at gro vildt med en masse skønne vilde blomster, 
syrener og sommerfuglebuske. Sidst nævnte har dog ikke rigtigt fået fat, så ud af de ti vi plantede i foråret, er 
der vist kun 4- 5 stykker tilbage.   

På legepladsen får Hibiscus buskene lov til at gro, medens de andre buske bliver klippet en gang om året og 
når de hænger ud over stien langs legepladsen. Syrenbuskene er blevet skåret ned i år, så de kan komme på 
ny og blive tætte igen. I græsset på legepladsen står 7 buske, de vil blive skåret ned og der vil blive sået 
græs, så er der plads til andre aktiviteter, så som leg og spil for børn, men også for voksne.  

Havemandens arbejde omkring f.eks. vores stier, er at han holder dem rene for ukrudt på selve stien. Men 
han skal IKKE renser ind under hække og hegn, der ligger ud til stierne, det SKAL den enkelte husejer selv stå 
for, så er der ukrudt der er det altså ikke hans ansvar. 

Det gælder også langs vores fortov både dem af fliser og dem med græs, her er det også den enkelte husejer 
selv der skal holde rent her.  

• Andre begivenheder m.m.: 

Vi havde først på året problemer med at personer lå og kørt rundt på en crosser på vores stier, samt op og 
ned ad vores veje. Det er heldigvis stoppet, så nogen har taget affære og ansvar og stoppet den uheldige 

adfærd. Så tak for det. 😊 

Sommeren i år var ikke supervarm og i juli ikke særlig tør, så der var ikke så mange glade badegæster på 
stranden denne sommer. Teltet var dog lånt ud mange gange, og så var der glade dage på stranden. Og til 
alle jer der er nye her i området, men også til jer der her boet her i mange år, så må man altid opholde sig på 
strande, selv om teltet er lånt ud til sammenkomster, I kan bare ikke bruge teltet til omklædning m.m... 

Sankthansaften blev igen i år et tilløbsstykke med fællesspisning i teltet, og med næsten fuldt hus, 
og Kaj holdt en flot tale ved bål tid.   

 

  



Sidst på sommeren fik vi fikset vores legehus og skuret på legepladsen. Først var det lidt tungt med 
at få hjælp til opgaven omkring ombygning af vores skur. Men heldigvis var der nogen, som fik sig 
meldt til, for at hjælpe med opgaverne. Og det har betydet at vi har kunne holde udgifterne til 
ombygning af skuret nede under det, vi havde afsat i budgettet og det selvom vi har sat en affugter 
på væggen og installeret strøm. Så supergodt gået til jer der gav en hånd med.  

Tak til alle jer der har givet en hånd med til diverse opgaver, for uden jeres indsats ville vi ikke 
kunne drive vores forening, som vi gør og med de ting vi har. 

• Nye naboer og gamle der flytter:  

Der er flere boliger der har fået nye ejer i år og vi glæder os til at hilse på jer ved leglighed og det kunne jo 
være til generalforsamlingen den 8. februar 2026.  

Velkommen til alle sammen vi håber at I vil falde godt til her i vores dejlige område.   

Et af de huse som har skiftet ejer, er jo vores afholdte og store arbejdsbi Lis Nielsen nr. 116.  Hun har fået 
solgt sit hus med overtagelse pr. 1/1-2026 og vi ønsker Lis N. stort tillykke med salget. Dog så har de nye ejer 
brugsret fra 1/10-2025.  

• Lis N er en af de 5 i vores bestyrelse, for dem der ikke ved det. Men nu da Lis N. har fået solgt, kan 
hun ikke (selv om flere gerne så det) blive i bestyrelsen længere end til den 31/12-2025. Vi har dog 
tilladt os i bestyrelsen (de sidste 4) at lade hende blive frem til generalforsamling, for der er ikke 
nogen opgaver, som der kræver afstemning i bestyrelsen, så vi mener ikke, det vil give mening at 
indkalde en suppleant for den sidste måned.  

Lis N. vil naturligvis ikke være medbestemmende fra 1/1-26, selvom hun vil deltage i de sidste møder med 
planlægning af generalforsamling.  Hun vil også sidde med ved bordet til generalforsamling, så hun kan 
takke af efter rigtig mange år som bestyrelsesmedlem.  

Og i forlængelse af sidste års debat på generalforsamlingen, om fastholdelse af Lis N. i bestyrelsen, så vil 
den nye bestyrelses tage emnet op med Lis N., når vi når dertil i starten af 2026. 

Men så har vi også fået en anden udfordring, da vores dygtige kasserer Søren nr. 144, har sat hans og fruens 
hus til salg og han vil derfor ikke genopstille, hvilket er meget naturligt, da han og Merete forhåbentligt også 
for solgt i løbet af vinteren. 

Ny bestyrelse i 2026. 

Næste generalforsamling bliver en af de vigtigste i nyere tid, så derfor vil vi allerede nu bede dig om at 
overveje, om du skal være et af de nye bestyrelsesmedlemmer. Det det kræver, er kun at du ejer et hus 
i Strandgårdsparken, har lyst til at bidrage med det du kan og da alle kan noget, så skal du ikke holde 
dig tilbage for at stille op. Hvis du har spørgsmål omkring bestyrelsen, så må du meget gerne henvende dig 

til mig (Anette på mail aspb@stofanet.dk eller mobil 53250589) så skal jeg nok svare dig, hvis jeg kan.       

På vegne af Bestyrelsen og med venlig hilsen. 

Anette Søderholm Barlebo. 

Formand. 
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